Российская Федерация
Республика Хакасия                                                                                                      Таштыпский район
Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

31 марта 2022 г.                                    с. Арбаты                                                      № 58

	О внесении изменений в Решение Совета депутатов Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия № 28 от 16.11.2016 «Об установлении земельного налога на  территории Арбатского сельсовета Таштыпского района»

         Рассмотрев протест прокуратуры Таштыпского района от 16.03.2022 № 7-4-2022, в соответствии со ст. 387 – 398 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 64 Бюджетного кодекса РФ,  ст. 57 Федерального Закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 6 ч. 1 ст. 29, ст. 1  Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 г. N 1-ФКЗ "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти", Устава муниципального образования Арбатский сельсовет от 20.01.2006г. № RU195063622006001 (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Арбатского сельсовета РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение Совета депутатов Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия № 28 от 16.11.2016 «Об установлении земельного налога на  территории Арбатского сельсовета Таштыпского района» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:
«О введении земельного налога на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района»
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Ввести в действие с 1 января 2017 года на территории  Арбатского сельсовета, Таштыпского  района  земельный налог, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы за земли, находящиеся в населенных пунктах: с. Арбаты, п. Малые Арбаты, п. Харачул, д. Кирово, д. Большие Арбаты.
[bookmark: sub_394012][bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Е.Е. Прибыткову).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Арбатского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца с момента  официального опубликования.

Глава Арбатского сельсовета                                                                     С.Н. Чебодаев